
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 1331  DEL   11/08/2020 

 

 

PROPOSTA  N. 1444 DEL 11/08/2020 

 

OGGETTO 

 

CONTRIBUTO ALL'ASD PONTASSIEVE CALCIO PER IL SOSTEGNO ALLA GESTIONE 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO "STADIO COMUNALE" – ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 152 del 27/09/2019 con il quale è stato affidato, alla 

sottoscritta Arch. Stefania Sassolini, l’incarico di Responsabile del Settore Nr. 6 “Lavori Pubblici, 

Patrimonio, Sicurezza e Protezione Civile” con decorrenza dal 01/10/2019 fino al 31/12/2020; 

 

Premesso che questa Amministrazione, attraverso la gestione degli impianti sportivi presenti sul 

territorio comunale, persegue fra le proprie finalità di interesse pubblico, anche le seguenti: 

- concorrere in modo determinante alla promozione e al potenziamento della pratica delle attività 

sportive, sociali ed aggregative; 

- dare piena attuazione all'articolo all’art. 7 c.3 del vigente Statuto Comunale, nel promuovere e 

favorire il diritto all’impiego sportivo del tempo libero; 

 

Preso atto che fra gli impianti sportivi presenti sul territorio, come indicato all’Art. 3 lettera a) del 

Regolamento per la concessione in gestione degli impianti sportivi comunali approvato con del C.C. 

n° 30 del 31/03/2009 e ss.mm.ii, è presente lo stadio comunale di Pontassieve; 

 

Preso atto altresì che, ai sensi dell’Art. 9 c.2 del suddetto Regolamento per la concessione in 

gestione degli impianti sportivi comunali, l’impianto in questione viene affidato su proposta della 

Giunta Municipale in base a convenzione specifica, secondo i criteri dettati dal regolamento stesso; 

 

Richiamate: 

- la Deliberazione di G.M. n° 173 del 23/12/2014, nella quale viene indicata l’ASD Pontassieve 

Calcio, con sede in Via Lisbona, 2- Pontassieve,  quale soggetto per la gestione dello stadio 

comunale,  

 

- la convenzione di affidamento Rep. n. 2901 sottoscritta in data 03/02/2015 fra il Comune di 

Pontassieve e l’ASD Pontassieve Calcio per la concessione e la gestione dello stadio comunale 

del capoluogo, la quale stabilisce all’art. 15 l’attribuzione di un contributo a sostegno della 

gestione pari a € 70.000,00 annui suddivisi in quattro rate (febbraio, maggio, settembre e 

dicembre), ai sensi dell’art. 3 della L.R. 6/2005 c.1 lett.g; 

 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1331 del  11/08/2020 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

Vista la determinazione n. 1162 del 14/07/2020 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di              

€ 35.000,00 a favore di ASD Pontassieve Calcio per la liquidazione della terza e quarta rata 2020; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 56 del 12/05/2020 con la quale è stato approvato, in linea tecnica, 

il progetto definitivo dei lavori di “REALIZZAZIONE DEGLI SPOGLIATOI E SERVIZI A 

CORREDO DEL CAMPO SUSSIDIARIO DA REALIZZARE NELL'AREA SPORTIVA DI 

PONTASSIEVE”; 

 

Dato atto inoltre che nella sopra citata deliberazione di G.M. n. 56 del 12/05/2020 si dava mandato 

alla sottoscritta Responsabile del Settore 6 - Lavori Pubblici, Patrimonio, Sicurezza e Protezione 

Civile di redigere lo schema di convenzione, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 50/2016, con la quale 

verranno definite le quote di partecipazione al progetto; 

 

Visti i tempi della convenzione e la necessità di rimodulare il contributo assegnato all’ASD 

Pontassieve Calcio, si ritiene in questo momento di annullare l’impegno di spesa n. 1000/2020 

assunto a favore dell’ASD Pontassieve Calcio con determinazione n. 1162/2020 sul capitolo 

06011.04.1106 - CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI SPORTIVE del bilancio di previsione 2020, in 

attesa della sottoscrizione della nuova convenzione; 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione in gestione degli impianti sportivi, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 31/03/2009 e ss.mm.ii; 

 

Vista delibera di C.C. n. 28 del 25/05/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020-2022; 

 

Vista la L.R. n°6/2005 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la L. 241/90 e ss.mm. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) di annullare l’impegno di spesa n. 1000/2020 dell’importo di € 35.000,00 assunto a favore 

dell’ASD Pontassieve Calcio con propria determinazione n. 1162/2020 a valere del capitolo 

06011.04.1106 - CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI SPORTIVE del bilancio di previsione 2020; 

 

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Stefania Sassolini, 

Responsabile del Settore 6 Lavori Pubblici, Patrimonio, Sicurezza e Protezione Civile. 

 

 

Proposta Impegni/Accertamenti 

 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1331 del  11/08/2020 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

ESERCIZIO TIT/INT/CAP/ART 
DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
IMPORTO BENEFICIARI CIG 

2020 06011.04.1106 

CONTRIBUTI 

ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE 

-35.000,00 
ASD 

PONTASSIEVE 
  

 

    

 

 

Pontassieve, 11/08/2020 Il Responsabile del Servizio 

     SASSOLINI STEFANIA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 


